
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 790/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 07/04/2015,  ηµέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.µ . ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 02/04/2015.  

 
Θέµα 18

o 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 1.100,00€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ για την 
προµήθεια ενός λιτρόµετρου όγκου 20lit, για την κάλυψη των αναγκών της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Π.Ε.  ∆υτ. Αττικής, µε τη διαδικασία πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Μακρή, ο 
οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
         Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» και τις όµοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 
4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου και συναφών θεµάτων»  
3. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης  και 

Εποπτείας (Ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -∆ηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
5. Τις διατάξεις Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 

ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου»  
7. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 

Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
8. Την υπ’ αριθµ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών 

περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση» 

ΑΔΑ: 6ΗΚ47Λ7-ΟΤΗ



9. Την υπ’ αριθµ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ανάθεση – Μετάβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 

10. Την υπ’ αριθµ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
∆ιοίκησης Φορέων του ∆ηµοσίου και Ευρύτερου ∆ηµοσίου Τοµέα/30-09-2014) απόφαση 
της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» 

11. Την υπ’ αριθµ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» 

12. Την υπ’ αρ. 42/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου µε θέµα:« Έγκριση 
σκοπιµότητας διενέργειας προµηθειών για τις ανάγκες της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 
2015» 

13. Το υπ’ αρ. οικ. 1241/11-11-2014 και το υπ’ αρ. οικ. 2093/27-03-2015 έγγραφα της 
∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε.∆.Α. µε θέµα : «∆ιάθεση εσόδου από τη διεξαγωγή 
περιοδικού ελέγχου Μέρων και Σταθµών για τα έτη 2010 και 2011», το οποία αναφέρει 
αντίστοιχα τα εξής: «…η Περιφέρεια Αττικής έχει πιστωθεί µε συγκεκριµένο έσοδο και στην 
Περιφερειακή Ενότητα ∆υτικής Αττικής κατανέµεται το ποσό των 526,13€ για το έτος 2010 και 
1792,25€ για το έτος 2011. Η Υπηρεσία µας εκτιµώντας τις ανάγκες λειτουργίας της κρίνει 
απαραίτητη την προµήθεια λιτρόµετρου όγκου 20lit» και «Σε συνέχεια του µε αριθµ. πρωτ. 
1241/11-11-2014 σας γνωρίζουµε ότι το ήδη υπάρχον λιτρόµετρο που διαθέτει η Υπηρεσία µας 
έχει υποστεί φθορές οι οποίες επηρεάζουν δυσµενώς την δυνατότητα µετρήσεων ακριβείας και 
παρακαλούµε για την προµήθεια νέου λιτρόµετρου µέσω διάθεσης εσόδου από την διεξαγωγή 

περιοδικού ελέγχου Μέτρων & Σταθµών για τα έτη  2010 και 2011». 
14. Το γεγονός ότι προκειµένου το Τµήµα Εµπορίου, που διενεργεί ελέγχους των εµπορικών 

επιχειρήσεων,  να προχωρήσει στον έλεγχο των αντλιών βενζίνης και πετρελαίου σύµφωνα µε 
την κείµενη νοµοθεσία (άρθ. 20 & 43 Ν. 4177/2013 και άρθρο 101 της Υ.Α. Α2 718/2014) 
απαιτείται η προµήθεια του απαραίτητου εξοπλισµού και συγκεκριµένα ενός λιτρόµετρου όγκου 
20lit, καθώς το ήδη υπάρχον έχει υποστεί φθορές οι οποίες επηρεάζουν δυσµενώς τη 
δυνατότητα µετρήσεων ακριβείας. 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει την 
έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης έως του ποσού των χιλίων εκατό ευρώ (1.100,00€) 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ ενός λιτρόµετρου όγκου 20lit, για την κάλυψη των 
αναγκών της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε.  ∆υτ. Αττικής, µε τη διαδικασία πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος ».  
Η δαπάνη των 1.100,00€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ θα βαρύνει τον ΕΦ 06072,  ΚΑΕ 
1729  του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε.∆.Α οικ. Έτους 2015. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης έως του ποσού των χιλίων εκατό ευρώ (1.100,00€) 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ ενός λιτρόµετρου όγκου 20lit, για την κάλυψη των 
αναγκών της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε.  ∆υτ. Αττικής, µε τη διαδικασία πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος ».  
Η δαπάνη των 1.100,00€ (χιλίων εκατό ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ θα βαρύνει τον 
ΕΦ 06072,  ΚΑΕ 1729  του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε.∆.Α οικ. Έτους 
2015. 

 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιµιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 6ΗΚ47Λ7-ΟΤΗ


		2015-04-17T13:19:21+0300
	Athens




